
2018年 7月 20日 

 高等教育キーパースン各位 

   

地域科学 KKJセミナーニュース 487 

科研費改革の進展と申請・獲得方策２ 

～ 新審査の要点と留意点／計画調書作成のチェックポイント／支援の実際 ～ 

8月 7日〈火〉開催 

ご参画・ご派遣のお願い 

 

科研費“改革 2018”の 2 年度目を迎えております。各大学におかれては、大改革初年度となった昨

年の採択結果についての総括と本年対応について、鋭意、検討作業中のことと拝します。 

 

 ＵＲＡ及び研究支援スタッフにおかれても、ネットワークの中での情報交流・共有が進展しておりま

す。学術振興会サイドにおいても、検証作業に入っていることと存じます。 

 

 さて、小会ＫＫＪにおいても、長年にわたり、セミナー及び出版により、“科研費”情報をホットに

発信してきました。今次は、日本学術振興会の牛尾理事、新潟大ＵＲＡの平井氏、大妻女子大の大澤副

学長、静岡県立大の合田副学長の４人のコアパースン氏に出講賜わり、本セミナーを企画・開催いたし

ます。 

   

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴学のキーパースン各位に、ぜひともこの機会にご参画・

ご派遣を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 なお、今回は、案内パンフレットによるＤＭはいたしませんので、本メールニュースによる学内情報

共有について、ご支援くださいませ。 

 

 また、ご関心の各位にご転送・ご案内いただけましたら、幸いです。 

 パンフレット版は、下記よりご覧いただけます。 

 

http://chiikikagaku-k.co.jp/kkj/seminar/h300807.pdf 


